
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

27 июня 2014 года                                                                                                          № 343 

с.Киясово 

 

 

О порядке подведения итогов работы  

в отрасли животноводства Киясовского района за I полугодие в 2014 году 

 

 

В целях повышения эффективности животноводства за счет его интенсификации, 

улучшения качественных показателей реализуемой продукции и обеспечения стабиль-

ности численности поголовья сельскохозяйственных животных, материального стиму-

лирования специалистов животноводства агропромышленного комплекса Киясовского 

района, в соответствии со ст. 34 Устава муниципального образования «Киясовский рай-

он»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке подведения итогов работы в от-

расли животноводства Киясовского района за I полугодие в 2014 году. 

2. Для подведения итогов работы в отрасли животноводства за I полугодие в 2014 

году создать комиссию в следующем составе: 

Председатель комиссии 

Мухаметшин И.И., заместитель главы Администрации муниципального образования 

«Киясовский район» - начальник Управлении сельского хозяйства.  

Члены комиссии:  

Гусманова О.В., главный специалист-эксперт-бухгалтер Управления сельского хозяйст-

ва Администрации МО «Киясовский район»  

Рыболовлев А.И., главный специалист-эксперт-зоотехник Управления сельского хозяй-

ства Администрации МО «Киясовский район»  



Тугбаева Н.А., главный специалист-эксперт-экономист Управления сельского хозяйства 

Администрации МО «Киясовский район». 

3. Управлению финансов (Овчинникова Л.Е.) обеспечить финансирование расхо-

дов, связанных с подведением итогов работы в отрасли животноводства Киясовского 

района в 2014 году за счет средств, предусмотренных на проведение мероприятий в об-

ласти сельского хозяйства. 

4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов ме-

стного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

«Киясовский район» в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации МО «Киясовский район» - начальника Управления сельского хо-

зяйства Мухаметшина И.И. 

 

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                 С.В. Мерзляков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением  

Администрации  

МО «Киясовский район»    

27.06.2014 № 343 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке подведения итогов работы в отрасли животноводства  

Киясовского района за I полугодие в 2014 году 

 

1. Итоги подводятся среди сельскохозяйственных предприятий, крестьянских 

(фермерских) хозяйств и молочнотоварных ферм. 

2. Подведение итогов осуществляется по результатам работы за I полугодие 2014 

года. 

3. Денежные призы вручаются сельскохозяйственным предприятиям, зооветспе-

циалистам, заведующим молочнотоварными фермами за увеличение валового произ-

водства молока за I полугодие 2014 года к уровню 2013 года. 

4. Условия для подведения итогов: 

а) за увеличение валового производства молока к уровню 2013 года на 105% и вы-

ше среди сельхозпредприятий: 

главный зоотехник – 800 рублей; 

главный ветврач – 800 рублей; 

зоотехник- 800 рублей; 

ветврач – 800 рублей. 

б) за увеличение валового производства молока к уровню 2013 года 105% и выше 

среди молочнотоварных ферм: 

заведующие фермой – 800 рублей. 

в) за увеличение валового производства молока к уровню 2013 года 105% и выше 

среди крестьянских (фермерских) хозяйств: 

главы КФХ – 400 рублей. 

г) за увеличение валового производства молока к уровню 2013 года 130% и выше: 

сельхозпредприятие - 10000 рублей. 

 

________________ 


